VANESSA FRAGA
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação.

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:

Indicação n 1327/2023 -Vereador: ALESSANDRO DONIZETE DE OLIVEIRA

Cubatão, 14 de Dezembro de 2023.

Memorando n 1137/2023/SEJUR-Leg
Processo Administrativo n 17757/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

Joenierson Alves de Souza
Presidente

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

•'•••••-1
•L,K. :-.:^--
t

|:v^-05..-.J^L

Cubatão,  05 de dezembro de 2023.

Ofício n 1327/2023 - IND.

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

Vereador - PL

Alessandro Don^^ete de Oliveira - Alessandro Oliveira

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando à

troca de lâmpadas queimadas na Rua Maria Graziela, entre as ruas Martim

Afonso e Rua Carlos Gomes, principalmente em frente ao n 1208, no bairro

do Jardim Casqueiro;

Cubatão, 05 d

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

INDICAÇÃO N 1327/2023

74 de Emancipação Político-Administrativa
DIVISÃO LEGISLATIVA

..Eng^.Marcos Silva Quarterolli..

Secretário Municipal de Obras

MARCOS SILVAf Assfniào de fórníà "digital por
]\ MARCOS SILVA

•AF's 33,- 34e-35/2024:Totalde 750 luminárias de

•450W:

O prazo para entrega dos equipamentos é de 30

•dias corridos; -contados a partir-de- 2-1/02/2024,

•datada emissáodasAF^s.-

• Ressaltamos-estarmos aguardando- asuplementa-

"Ção-de-reGursos-orçamentários-nas-dotações-espe-

-GífiGa&desta-SEMOB, -visando à aquisição-de-mais-

..equipamentos

Portanto,-a presente solicitaçáo-foi inclu-ída-em-nos-

-saprogramaçâopara atendimento.-—

.Cubatão,-20-de.marçode.2024

•8Dw.-

•cos;

—AtadeRP 24^2024 —Luminárias^'

-•'•Ata deRP 25/2024—BraçosdeLtiminária:•

•Tão logo-as citadas atasforarn recepcionadasnes"-

•ta SEMOBvprovidenciarremos-asaquisições propri"'

•amente-ditas,-às-quais •se-refletem-nas-Autoriza

ções de-Fomecimento abaixo relacionadas:•

•AF-28/2024:-Totalde30G0felêsfotoeletrônieosv

• AF-29/2024:-Totalde 30braços de+umínáriasv

AF's30, 31-e 32/2024: Total de-750 luminárias de

Sra: Secretária,•

^nformamos-que'o Pregão"Eletrônico-10t/2023-'

•PA-t4'.-264/2023-ctjjo-objetoé-oregistrode-pre--

•çosrfe-equipamentosparailinninaçãopública;res-"

•ta concluídoe;doqtial,-foram-geradasassegtiirrtes-

•Atas de RegistrodePreços:

•-•Atas-de RP-23 e 2e/2024-Refês-Foto eletrãni-"

de.Processo A/0..

FliPREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SAO PAULO